
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СТАЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА»  

 

ПРИКАЗ 

от 01 сентября 2023 г.                                                                      №  167-1 

с. Стальное 

О создании первичного отделения РДДМ «Движение первых»  

в МОУ «Стальновская школа» 

 

В рамках реализации ФЗ Федеральный закон” О российском движении детей и 

молодежи“ от 14.07.2022 261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» 

(далее РДДМ «Движение Первых»), на основании протокола заседания 

инициативной группы от 12.05.2023года, с целью развития системы школьного 

ученического самоуправления и социальной активности общеобразовательных 

учреждений. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» в МОУ «Стальновская 

школа» 

2. Назначить куратором первичного отделения РДДМ «Движение первых» учителя 

Шепкетова Мансура Рустемович.  

3.  Утвердить: 

- Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

(приложение 1) 

-План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых» (приложение 2)  

-Актив первичного отделения (приложение 3) 

4. Ответственному за работу сайта Сейдаметовой З.З. разместить данный приказ на 

сайте школы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Сейдаметову З.З., 

заместителя директора по ВР 

 

 

              И.о. директора школы                                       Аржинт Т.А. 


